UBND THỊ XÃ KIẾN TƯỜNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /PGDĐT    Kiến Tường, ngày        tháng  7  năm 2023
V/v Tuyển sinh trẻ mầm non, mẫu giáo
và học sinh lớp 1 năm học 2023-2024

Kính gửi: - UBND các xã, phường;
- Hiệu trưởng các trường mầm non, mẫu giáo;
- Hiệu trưởng các trường tiểu học;
- Hiệu trưởng trường TH&THCS.

Căn cứ Quyết định số 861/QĐ-UBND ngày 10/4/2023 của UBND thị xã
Kiến Tường về việc phê duyệt Phương án tuyển sinh đầu cấp trường phổ thông năm
học 2023-2024;

Để chuẩn bị cho công tác tuyển sinh trẻ mầm non, mẫu giáo, học sinh lớp 1
năm học 2023-2024, Phòng Giáo dục và Đào tạo Kiến Tường hướng dẫn Hiệu
trưởng các trường thực hiện như sau:

1. Địa bàn tuyển sinh
1.1 Cấp mầm non, mẫu giáo
- Trường Mẫu giáo Hoa Sen: tuyển sinh các cháu mẫu giáo đang cư trú tại

Phường 1, (theo định danh cá nhân và thông tin công dân trên cơ sở dữ liệu quốc
gia về dân cư). Các trẻ có cha (mẹ) là cán bộ, công chức đang công tác trên địa bàn
Phường 1 (tùy theo điều kiện cơ sở vật chất và giáo viên hiện có của trường).

- Trường Mầm non Hướng Dương: tuyển sinh các nhóm trẻ, các cháu mẫu
giáo đang cư trú tại Phường 2, (theo định danh cá nhân và thông tin công dân trên
cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư) và các trẻ trên địa bàn Phường 1, xã Tân Lập có
nhu cầu học lớp Nhóm (tùy theo điều kiện cơ sở vật chất và giáo viên hiện có của
trường).

- Trường Mầm non Vành Khuyên: tuyển sinh các nhóm trẻ, các cháu mẫu
giáo đang cư trú tại Phường 3, (theo định danh cá nhân và thông tin công dân trên
cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư); trẻ trên địa bàn ấp Ông Lễ, xã Bình Hiệp. Các
trẻ có cha (mẹ) là cán bộ, công chức đang công tác trên địa bàn Phường 3 (tùy theo
điều kiện cơ sở vật chất và giáo viên hiện có của trường).

- Các trường mẫu giáo các xã: học sinh gần đâu học đó, không quy định
địa bàn.

1.2 Cấp tiểu học
- Trường Tiểu học Nguyễn Tấn Kiều: tuyển sinh học sinh đang cư trú ở

khu phố 4 thuộc Phường 2 và học sinh khu phố 3, 5 thuộc Phường 1, (theo định
danh cá nhân và thông tin công dân trên cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư); các học
sinh có cha (mẹ) là cán bộ, công chức đang công tác trên địa bàn Phường 1, các học

2

sinh cư trú xã Bình Hoà Tây có nhu cầu học bán trú tại trường (tùy theo điều kiện
cơ sở vật chất và giáo viên hiện có của trường).

- Trường Tiểu học Huỳnh Việt Thanh: tuyển sinh học sinh đang cư trú ở
khu phố 1, 2, 4 thuộc Phường 1, (theo định danh cá nhân và thông tin công dân
trên cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư) ); học sinh các xã ven có nhu cầu học tại
trường (tùy theo điều kiện về cơ sở vật chất và giáo viên hiện có của trường)

- Trường Tiểu học Ngô Quyền: tuyển sinh học sinh đang cư trú ở khu phố
1, 2, 3, 5, 6 thuộc Phường 2, (theo định danh cá nhân và thông tin công dân trên
cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư); học sinh  xã Tân Lập có nhu cầu học tại trường
(tùy theo điều kiện cơ sở vật chất và giáo viên hiện có của trường).

- Trường Tiểu học Nguyễn Thái Bình: tuyển học sinh đang cư trú ở Phường
3, (theo định danh cá nhân và thông tin công dân trên cơ sở dữ liệu quốc gia về
dân cư) và học sinh cư trú ở ấp Ông lễ xã Bình Hiệp.

- Các trường tiểu học ở xã: học sinh gần đâu học đó, không quy định địa
bàn.

Lưu ý:
 Các trường mầm non, mẫu giáo, tiểu học tại Phường 1, Phường 2, Phường

3 không được thu tuyển học sinh ngoài địa bàn quy định như trên và tùy theo điều
kiện cơ sở vật chất tuyển sinh không vượt quá sĩ số học sinh trên lớp theo quy định.
Những trường hợp ngoài địa bàn tuyển sinh nêu trên, Hiệu trưởng lập danh sách và
báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo để thống nhất chủ trương.

2. Hình thức tuyển sinh
Tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến, các trường hướng dẫn phụ huynh học

sinh truy cập vào địa chỉ: http://longan.tsdc.vnedu.vn  để đăng ký tài khoản bằng
số điện thoại, đăng nhập kê khai tất cả thông tin theo mẫu, chụp các loại giấy tờ
theo yêu cầu của phần mềm. Các trường tiếp nhận và thông báo kết quả đến phụ
huynh học sinh biết.

3. Thời gian tuyển sinh: từ ngày 07/8/2023 đến hết ngày 25/8/2023.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường triển khai thực

hiện tốt tinh thần công văn này./.

TRƯỞNG PHÒNGNơi nhận:
- UBND TX (báo cáo);
- UBND các phường, xã;
- Các trường MN-MG, TH, TH&THCS (thực hiện);
- Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Truyền thanh;
- Lưu: VT.

Văn Thị Mỹ Yên

http://longan.tsdc.vnedu.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-25T08:40:53+0700
	Tỉnh Long An - Long An
	Văn Thị Mỹ Yên<yenvtm@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-24T19:47:02-0700
	Tỉnh Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddtkientuong@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-24T19:47:03-0700
	Tỉnh Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddtkientuong@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-24T19:47:03-0700
	Tỉnh Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddtkientuong@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!